obiatam mihi a Domino inteliexi occasionem, qua
nosiro consulerem oratorio. Illuc namqiie reversus,

cam cum quibnsdam aliis de eadem congregatione

ipsi adh;Brentibus ad prajdictum oratorium invila-

vi. Eoque illis adductis, ipsum oratorium cum om-
nibus ei pertinenlibus concessi et donavi, ipsaraque

postmodum donationem nostram assensu atque in-

170

A lerventu episcopi terrae (62) papa Innocentius se-

cundus ipsis et earura sequacibus per privilegium
in perpetuum corroboravit. Quas ibi quidera primo
inopem sustinentes vitara, et ad tempus plurimum
desolatas, divina? misericordiae respectus, cui de-
vote serviebant, in brevi consolatus est, et se eis

quoque verura exhibuit Paracletum,et circumadja-
centes populos misericordes eis atqae propitios ef-

fecit. Et (63) plus (sciat Deus) ut arbitror uno anno
in terrenis commodis [a/.praediis] sunt multiplica-

Adelais Hugonis reo^is uxor ipsum restauravit, ac
rursus in eo sanctimoniales constituit, qua? inibi
usque ad Suggerii Sancti Dionysii abbatis tempora
icinanseruni. Qualiier autoni hic eas inde expulerit,
et abbatiam anliquo sui monasterii juri vindicarit
sub annum Ghristi ti27, sic ipse narrat in libello

De rebus a se gestis : « Cura setate, » inquis, « do-
cibili adolescentiae raea; antiquas armarii possessio-
nuin revolverera chartas, et iinraunilatura biblos
propter inultorum calumniatorum improbitates fre-

(|uentarcm, cr 'bro manibus recurrebat de coenobio
Argentoilensi tundalionum charta ab Hermenrico et
conjuge ejus Numma, in qua continebatur, quod
;i. tempore Pippini regis, Beati Dionysii abbatiae
c\stilerat, sed (juadain occasione contractus in-
commodi in tempore Garoli Magni lilii ejns alienata
fuerat. Pncfatus enim imperator quamdam filiam
suam matrimonium humanum recusantera ibidera
abbatissara sanclimonialium constituit, eo pacto ut
post mortem ejus in usum Ecclesiffi revertereiur

;

sed turbatione regni filiorura lilii ejus, videlicet fllii

pii altercatione, quoadusque super vixerat, perflci
non potuit. Unde cum antecessores noslri sa^pius
super hoc laborantes parura profecissent, corarau-
iiicato cum fratribus nostris cnnsilio, nuntios no-
stros et chartas anliquas fundationis et dorainationis
et conflrmationum privilegia bonae meraoriae papa;
Honorio Roraam delegavimus, postulantes ut justi-
liam nostram canonico invesiigaret et restitueret
scrutinio. Qui, ut erat vir consilii et justitiae tutor,
tam pro noslra juslitia quam pro enorraitate mo-
nacharum ibidem male viventium, eundem nobis
locam cum appendiciis suis, ut reformaretur ibi

religionis ordo, restiluit. Rex vero Ludovicus Phi-
lippi charissimus, dominus el araicus nostereamdera
restitutionem conflrmavit, et quaecumque regalia
ibidem habebat auctorilate regi;B majestatis, Eccle-
siae prteceplo. » Et in Vita Ludovici Grossi : « Papa
Honorius vir gravis et severus, qui cum justitiam
nostram de monasterio Argentoilensi puellarum
miserrima conversatione infaraato, tura legati sui
IVIaiUKci Albanensis episcopi, tum domini Garno-
tensis, Parisiensis, Suessionis, domini etiara ar-
chiepiscopi Reraensis Rainaldi, et multorura viro-
rum testimonio cognovisset: prfficepla regura an-
tiquorum Pippini, Caroli Magni, Ludovici Pii, et
aliorum, de jure loci prnefatis nuntiis nostris
oblata perlegisset, curia^, totius persuasione, tam pro
nostra justiiia, quam pro earum fetida enormitale,
Beato Dionysio et restituit, et confirmavit. »

(61) Quas... cian exstUes dispergcnntur..., etc. —
Sanctimonialium Argenteoli sic a monasterio suo
dejectarum ali;c in cajnobium Beaia! Maria3 de
Fooiel, seu de Nemore translatje sunt, ut colligiiur
ex his Henrici Sancti Dionysii abbatis litieris :

« Henricus Dei gratia abbas, et conventus Beati
Dionysii, universis qui pra3sentes litteras viderint,
m Domino salutcm. Notura faciraus, quod cura in-
ternos ex uua p;irte, et abbatissam et moniales de
rootel ex altera, lam super possessione quara pro-
prietate ecclesia) Beatai Mariae de Argentolio, qui
[pu» ?J est prioratus cum suis appendiciis, quasstio
verteretur, auctoritate apostolica, coram domino

Patrol. CLXXVIII.
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priore Sancti Victoris Parisiensis, sancto succen-
tore Silvanectensi, et magistro R, de Orson. cano-
nicoNoviomensi, pro bono pacis proraisiraus dictis
raonialibus, quo [d] dabimus et assignabimus eis in
ternssuis in territoriode Trembleyo deciraara, quae
smgulis annis valeat decera libras, infra xv dies
post factam compositionem, etc. Actura anno Do-
mini 1207. » Ea enim conditione coenobium illud
ad jus pristinura abbatis Sancti Dionvsii reductum

B fucrat, ut raonialibus loca provideret", ubi possen^
salvare animas suas. Heloissam vero, qu» priora^
tum conventus habebat, cum quibusdam aiiis de
eadem congregatione ipsi adha3rentihus, Petrus
Abffilardus ad Paracletum oratorium suum invita-
vit, eamque ibi abbatissara ca^teris praefecit. Quod
testatur etiam Guilleimus Nangius cum ait: « Sed
ibi Heloissam, qu;e per industriam Suggerii abbatis
Sancli Dionysii in Francia postmodum ejecta, ve-
nire fecit cum nonnullis monialibus religiosis. 'Qujb
ibi abbatissa effecta. » Et ante eum Robertus An-
tissiodorensis